中共汞州市委组织部

汞州市科学技术局文件
,Ulb旧凵锄剐挂邾羯

泉科  匚2018〕  140号

中共泉州市委组织部 泉州市科学技术局 泉州市

人力资源和社会保障局关于申报第三批

泉州市引进高层次人才团队的通知

各县 (市、区)委组织部、科技局、人力资源和社会保障局,泉

州开发区、泉州台商投资区党工委党务 (群 )工作部、科技经济

发展局、民生保障局,各有关单位 :

为贯彻落实 《中共泉州市委 泉州市人民政府关于实施人才

“
港湾计划
”
的若干意见》(泉委发 EzO17〕 6号 ),实施

“
领军

人才+创新团队+创新项目
”
的精准引才模式,以人才优先发展服

务、支撑、引领产业发展,根据 《泉州市人民政府关于印发泉州

高层次人才认定和引进高层次人才团队评审规定(试行 )的通知》

(泉政文 E2017〕 53号 ),现就 2019年泉州市引进高层次人才

ˉ̄
1--ˉ

团队申报工作有关事项通知如下:

一、申报对象

近 3年从国 (境 )外或泉州市外引进的,掌握高新技术领域

关键核心技术,具有国际国内或行业先进水平,对我市优势产业、

主导产业创新发展和培育战略性新兴产业有重大影响的高层次

人才群体。

二、申报条件

(一 )基本条件

1.应是泉州用人单位近 3年内从国(境 )夕卜或泉州市外引进、

从事研发与科技成果转化的团队,或近 3年 内自带技术、项目从

国(境 )外或泉州市外来泉创办科技型企业、科研机构等的团队。

2.团 队由 1名 带头人和 2名 以上核心成员组成;团 队带头人

由顶尖人才或科技创新创业领军人才或其他相当层次人才担任;

团队成员 (含带头人,下同)稳定合作 2年以上,具有良好的道

德品质和职业操守,遵纪守法,身体健康。

3.团队掌握高新技术领域关键核心技术,居于国际国内或行

业内先进水平,已取得突出科研成绩或具有较好的创新潜力。团

队研究方向和研究目标符合我市经济社会发展需要,科技成果转

化应用和产业化前景较好,能够引领我市高新技术产业、战略性

新兴产业加快发展和传统产业转型升级,产生显著经济和社会效

益。

(二 )属泉州用人单位引进的团队,还应同时符合以下条件 :

1.团队带头人具有博士学位或副高以上专业技术职称,拥有

— 2—

3年以上科研工作经历并取得突出业绩。

2.团 队成员需与用人单位签订工作期限 3年以上的工作合

同 (工作期限应涵盖团队承担项目的实施期 );申报时团队成员

与用人单位签订意向性协议的,应承诺入选后 3个月内签订工作

合同并到岗。

3.在签订的工作期限内,应保证至少 1名 团队成员全职在泉

工作 (从海外引进的至少每年在泉州工作时间累计 6个月以上 ,

从国内引进的应将人事档案或社保关系调入我市用人单位且每

年在泉州工作时间累计 9个月以上 ),其它成员每年在泉工作时

间不少于 3个月。

(三 )属来泉创办科技型企业、科研机构的团队,还应同时

符合以下条件 :

1.团 队带头人为企业主要创办人且为第一大股东,或 团队成

员持企业股份总额不低于⒛%且成员之一担任企业技术负责人或

副总经理以上职务;至少 1名 团队成员全职在泉工作。

2.团 队成员中应具有创业经验丰富的人员或曾任国内外规

模以上企业中高层管理职位、拥有较强经营管理能力的人员。

3.企业注册资金不低于 200万元。

三、申报及认定程序

(一 )注册和申报。泉州引进高层次人才团队通过网络申报 ,

符合条件的团队及其用人单位可登陆
“
泉州市科技计划项目管理

系统
”
http∶ //shcnba02。 qzkjy。 net/进行注册和在线申报,并按

要求上传相应的材料。

-3—

(二 )初审和推荐。对属县 (市、区)管辖的申报单位 (包

括非公有制单位 )按属地管理,由所在地县 (市、区)科技管理

部门会同同级组织部门、人社部门对上传材料进行初审,并到申

报单位实地考察,初审通过后向市科技局推荐,并将申报材料按

申报时间要求报送到受理窗口。申报单位属中直、省直驻泉机构

或市属单位的,由 市科技局进行初审,初审通过后按申报时间要

求报送到受理窗口。

(三 )形式审查。市科技局对团队的申报资格及申报材料完

整性、真实性等进行审核,形成审核意见。

(四 )专家评审。市科技局组织专家进行评审。专家评审包

括专业评审和综合评审 (答辩、实地考察等)环节,主要围绕团

队科研水平、团队架构、创新能力、项目可行性、产业化前景、

项目预算、依托单位支撑保障能力等方面。

(五 )审定确认。市科技局依据评审考察意见,形成拟支持

团队名单,报市委人才工作领导小组审定。市委人才工作领导小

组审定后,市科技局将名单向社会公示,公示期为 5个工作日。
(六 )下达计划。对公示无异议的,由市科技局会同市委组

织部、市财政局联合下达团队资助计划。

四、材料要求

(一 )申报单位应提交以下材料 :

1.《泉州市高层次人才团队评审申报书》;

2.《泉州市引进高层次人才团队项目计划书》(请参考提纲

要求编写 );

-4—

3.其他相关符合条件证明材料。

(二 )主管单位应提交以下材料 :

1.现场考察情况表

2.本辖区申报单位情况汇丿总表

(三 )申报书样本、项目计划书参考提纲、相关符合条件证

明材料 (范本 )及现场考察情况表、汇总表可以在申报网站下载。

五、申报时间

申报团队网上申报截止时间为 2019年 7月 22日 18∶ 00前 ,

各县 (市、区)科技管理部门审核推荐截止时间为 2019年 8月

2日 18∶ 00前 ,并于 2018年 8月 7日 -8日 将纸质材料 (一式三

份 )报送到市科技局成果管理科,具体送件时间详见下表 :

8月 7号上午 8月 7号下午 8月 8号上午

鲤城区 石狮市 惠安县

丰泽区 晋江市 安溪县

洛江区 南安市 永春县

泉港区 台商投资区 德化县

泉州开发区
省部属、市属高校、

科研机构

六、其它事项

1.请各县 (市、区)组织部、科技部门及人社部门等有关单

位广泛宣传发动,积极组织申报。

2.申报团队应认真、如实填写申报材料,不得弄虚作假。申

-5—

报单位及主管部门要严格核实把关。

3.业务咨询、项目申报及材料报送,请联系市科技局成果管

理科。

联系人:洪水敬

联系电话:22579330

由阝柰卣: qzskjcgQ163。 com

地址:泉州市东海行政中心 D座南门811室

4.单位注册等系统技术问题请联系技术人员。

联系人:小何

联系电话:13559553398

硼

锯聿6月、

抄送:市委人才工作领导小组。

泉州市科技局办公室

-6—

⒛18年 6月 12日 印发